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Innspill til vurdering av arbeidskapital i inntektsreguleringen 

Bakgrunn 
 
Elvia AS («Elvia») ønsker med dette å komme med innspill til RMEs eksterne rapport nr 10/2020 om Vurdering 
av arbeidskapital i inntektsreguleringen av nettselskaper. På oppdrag fra RME har Thema presentert en 
vurdering av arbeidskapital i inntektsreguleringen for nettselskaper og et forslag til nivå for kompensasjon for 
arbeidskapitalbindingen. 
 
I beregningen av tillatt inntekt mottar nettselskapene avkastning på den bokførte verdien av nettkapitalen per 
31.12. med et tillegg på 1 prosent for netto arbeidskapital. Tillegget på 1 prosent har ligget fast i 
nettreguleringen lenge. Basert på sine analyser konkluderer Thema i rapporten med at nivået på 
kompensasjonen for arbeidskapitalbinding bør reduseres til 0,5 % av gjennomsnittlige varige driftsmidler. 
Alternativt mener de at det hadde vært mer korrekt å benytte en tilnærming som i større grad reflekterer hele 
aktiviteten til nettselskapene, som for eksempel omsetning eller totale kostnader. En slik tilnærming vil gi en 
frikobling fra selskapenes egne kostnader. 
 
Kommentarer 
 
Nettvirksomheten bør bli kompensert hvis det oppstår en nødvendig kapitalbinding som følge av 
arbeidskapitalbehovet og Elvia støtter Themas konklusjon på at NVEs referanserente representerer et riktig 
nivå på alternativkostnaden til kapitalbindingen av arbeidskapitalen. 
 
Thema Consulting anbefaler å gå bort fra dagens påslag på nettkapital, og over til et prosentvis påslag på 
kostnadsnormen. Med dette vil ikke arbeidskapitalen inngå i effektivitetsanalysene lenger, og nivået vil være 
frakoblet fra selskapets faktiske kostnader. Elvia kan støtte en slik endring.  
 
Videre i sine analyser konkluderer Thema med at dagens ordning synes å gi en kompensasjon som er noe over 
den observerte kapitalbindingen for nettselskapene og at behovet for arbeidskapital spesielt trekkes ned av 
elavgiften. Elvia mener at det er flere forhold som taler imot at elavgift, og andre elementer utenfor 
inntektsrammereguleringen, skal hensyntas ved beregning av kompensasjon innenfor 
inntektsrammereguleringen: 

• Innkreving av elavgiften er uavhengig av RMEs økonomiske regulering av nettselskapene og regelverk 
rundt innkrevingen av denne kan endres raskt. 

• Ikke alle nettselskaper har innkreving av elavgift. 
 
Bransjen står i tillegg foran endringer som potensielt kan gi større endringer i behovet for arbeidskapital. Blant 
annet skal det innføres ny modell for innkreving av nettleie, samtidig som en ser at 
gjennomfaktureringsordningen forhåpentligvis kan fjernes.   
 
Oppsummering 
 
Elvia mener at forhold utenfor inntektsrammereguleringen, hvorav elavgift er det viktigste, ikke bør hensyntas 
når kompensasjon innenfor reguleringen skal beregnes. Dette fordi disse forholdene står utenfor RMEs kontroll 
og kan endres raskt. I tillegg er det usikkert hvordan fremtidig endring i innkreving av nettleie vil påvirke 
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arbeidskapitalen. På mer generell basis vurderer vi dagens ordning som velfungerende. Ordningen er godt
mottatt i bransjen, transparent og enkelt å forstå. Gitt at det er snakk om begrensede beløp, anbefaler vi å
videreføre dagens ordning.

Med vennlig hilsen
Elvia AS

Frode Nybakken
Økonomidirektør


